

Protokół Nr 43/07
z posiedzenia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
odbytego w dniu 19 lipca 2007 roku.

Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył Pan Adam Jarubas, Marszałek Województwa.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu /nieobecny: P. M.Kwitek, Członek Zarządu- nieobecność usprawiedliwiona/oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. Nr 1/.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podejmowania uchwał.

Przyjęto następujący porządek obrad:

- 1.przesunięcie części środków finansowych w wysokości 520 tys. zł z inwestycji na wydatki bieżące z przeznaczeniem na prace konserwacyjne na rzekach i urządzeniach melioracji podstawowych i „pozostałych wód” i 330 tys. zł na zakup kosiarki mechanicznej w celu wykaszania we własnym zakresie 345,3 km wałów przeciwpowodziowych, w ramach przydzielonych środków finansowych 1 mln zł z nadwyżki budżetowej,**
- 2.zatwierdzenie listy projektów do realizacji w ramach działania 2.5. Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi" Sektorowego Programu Operacyjnego " Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006",**
- 3.wniosek w sprawie nabycia przez Województwo Świętokrzyskie nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa: położonej w Brześciu, oznaczonej jako działka Nr 181 o pow. 0,9100 ha oraz położonej w Podłężu, oznaczonej jako działka Nr 357 o pow. 1,7500 ha, przyległych do drogi wojewódzkiej Nr 766,**
- 4.podjęcie postanowienia w sprawie ponownego uzgodnienie projektu zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Górnó,**
- 5.wniosek w sprawie przyjęcia wstępnego projektu Szczegółowego opisu osi priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013,**
- 6.wniosek w sprawie zatwierdzenia Protokołu 7/07 z posiedzenia Komisji Oceny Projektów dokonującej oceny wniosków Beneficjentów Ostatecznych w ramach Działania 2.5 “Promocja przedsiębiorczości” ZPORR,**
- 7podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmiany wskaźników produktu projektu nr Z/2.26/I/1.4/272/04 Gminy Busko Zdrój pn.: „Modernizacja i rozbudowa gminnego ośrodka kultury oraz parku zdrojowego w Busku - Zdroju”,**
- 8.podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr 967/2005 Zarządu z dnia 7 kwietnia 2005r. w sprawie powołania Komisji Zdrowotnej,**
- 9.wniosek w sprawie wykonania 30 szt. akwareli o Ziemi Świętokrzyskiej,**
- 10.wniosek w sprawie wsparcia finansowego bloku programowego „Świętokrzyskie Lato”,**
- 11.podjęcie uchwał w sprawie:**
 - odwołania Pana Stanisława Raczkowskiego ze stanowiska dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach,**

- powierzenie stanowiska dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach Panu Jackowi Wołowcowi.

12. przyjęcie informacji dotyczącej odpłatności za zajęcia dydaktyczne w systemie zaocznym w Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku_Kamiennej,

13. wniosek o przesunięcie między paragrafami kwoty 180.000zł

14. podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego za I półrocze 2007 roku Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach,

15. wniosek w sprawie wyrażenia zgody na ujęcie w planie rzeczowo-finansowym na 2007r. Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach i zabezpieczenie środków finansowych w budżecie województwa na realizację budowy zjazdów tymczasowych na pola rolne z drogi wojewódzkiej Nr 766 Morawica- Kije- Pińczów- Węchadłów na odcinku Morawica- Pińczów od km 0+000 do km 23+750,

16. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o ustaleniu lokalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa ulicy Ogrodowej na odcinku od ul. Sikorskiego do ul. Słonecznej” w Ostrowcu Świętokrzyskim,

17. podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia wniosku dotyczącego zaliczenia drogi gminnej granica gminy Staszów- Lenartowice- Niziny- droga wojewódzka Nr 757 Opatów - Staszów- Stopnica o długości 1 100 mb do kategorii dróg powiatowych na terenie powiatu buskiego,

18. podjęcie uchwały w sprawie rozbudowy skrzyżowania ulic: Wrzosowej i Czachowskiego w Kielcach wraz z budową obustronnych chodników i odwodnienia,

19. podjęcie /2/ uchwał w sprawie zmiany w budżecie województwa na 2007 rok,

20. podjęcie /3/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2007 rok,

21. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa na 2007 rok

22. podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Pana Wojciecha Siporskiego Dyrektora Departamentu Infrastruktury do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych województwa.

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad.

Ad 1

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1/ uczestniczył Pan Janusz Kubiakowski Dyrektor SZMiUW oraz Pan Janusz Śledziński Dyrektor Dep. ROWiŚ.

Przesunięcie części środków finansowych w wysokości 520 tys. zł z inwestycji na wydatki bieżące z przeznaczeniem na prace konserwacyjne na rzekach i urządzeniach melioracji podstawowych i „pozostałych wód” i 330 tys. zł na zakup kosiarki mechanicznej w celu wykaszania we własnym zakresie 345,3 km wałów przeciwpowodziowych, w ramach przydzielonych środków finansowych 1 mln zł z nadwyżki budżetowej, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał.

Nr 2/

Po dyskusji Zarząd uznał zasadność wniosku i wyraził zgodę na proponowane przesunięcie w ww. kwocie.

Ad 2

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.2/ uczestniczył Pan Krzysztof Domagała Dyrektor ŚBRR.

Zatwierdzenie listy projektów do realizacji w ramach działania 2.5. "Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi" Sektorowego Programu Operacyjnego " Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006", członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 4/

Po dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 423/07 w tej sprawie.

Ad 3

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.3-4/ uczestniczył Pan Roman Dziedzic, Dyrektor Dep. MGKiPP.

Wniosek w sprawie nabycia przez Województwo Świętokrzyskie nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa: położonej w Brześciu, oznaczonej jako działka Nr 181 o pow. 0,9100 ha oraz położonej w Podłężu, oznaczonej jako działka Nr 357 o pow. 1,7500 ha, przyległych do drogi wojewódzkiej Nr 766, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 5/

Po dyskusji Zarząd zdecydował o nabyciu ww. nieruchomości.

Ad 4

Podjęcie postanowienia w sprawie ponownego uzgodnienie projektu zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Górno, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 6/

Zarząd wyraził zgodę na ponowne uzgodnienie projektu zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Górno i jednogłośnie podjął postanowienie Nr 29/07 w tej sprawie.

Ad 5

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.5/ uczestniczyła Pani Jadwiga Głowieńka Dyrektor Dep. Polityki Regionalnej.

Wniosek w sprawie przyjęcia wstępnego projektu Szczegółowego opisu osi priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 7/

Szczegółowego opisu osi priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013 to jeden z niezbędnych dokumentów do rozpoczęcia naboru i oceny wniosków.

Po dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 418/07 w tej sprawie.

Ad 6

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.6/ uczestniczył Stanisław Piskorek, Z-ca Dyrektora Dep. Funduszy Strukturalnych.

Wniosek w sprawie zatwierdzenia Protokołu 7/07 z posiedzenia Komisji Oceny Projektów dokonującej oceny wniosków Beneficjentów Ostatecznych w ramach

Działania 2.5 "Promocja przedsiębiorczości" ZPORR, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 8/

Po dyskusji Zarząd zatwierdził stanowisko Członków Komisji Oceny Projektów zawartego w protokole Nr 7/07 z dnia 6 lipca 2007r.

Ad 7

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.7/ uczestniczyła Pani Irena Sochacka Z-ca Dyrektora Dep. Funduszy Strukturalnych.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmiany wskaźników produktu projektu nr Z/2.26/I/1.4/272/04 Gminy Busko Zdrój pn.: „Modernizacja i rozbudowa gminnego ośrodka kultury oraz parku zdrojowego w Busku - Zdroju”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 9/

Po dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 419/07 w tej sprawie.

Ad 8

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.8-12/ uczestniczyła Pani Małgorzata Kowalińska Z-ca Dyrektora Dep. PEKSiT

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr 967/2005 Zarządu z dnia 7 kwietnia 2005r. w sprawie powołania Komisji Zdrowotnej, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 10/

Po dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 420/07 w tej sprawie.

Ad 9

Wniosek w sprawie wykonania 30 szt. akwareli o Ziemi Świętokrzyskiej, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 11/

Aleksander Jasin artysta malarz zwrócił się do Marszałka z ofertą wykonania 30 sztuk akwareli, w których tematem przewodnim jest ukazanie piękna Ziemi Świętokrzyskiej. Będą one efektowną formą prezentacji oraz promocji regionu świętokrzyskiego.

Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na zawarcie umowy o dzieło z ww. artystą na wykonanie 30 sztuk akwareli.

Ad 10

Wniosek w sprawie wsparcia finansowego bloku programowego „Świętokrzyskie Lato”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 12/

Projekt „Świętokrzyskie lato” a w nim godzina „Bezpiecznie razem” to program, w którym dziennikarze wspólnie z zaproszonymi gośćmi będą uczyć, przestrzegać i dawać przykład jak zachować się w sytuacjach zagrożeń.

Po dyskusji Zarząd zdecydował o wsparciu przedsięwzięcia w kwocie 4 000 zł brutto.

Ad 11

Podjęcie uchwał w sprawie:

- odwołania Pana Stanisława Raczkowskiego ze stanowiska dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach,
- powierzenie stanowiska dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach Panu Jackowi Wołowcowi.

Po dyskusji Zarząd podjął uchwały od Nr 421/07 do Nr 422/07 w tej sprawie.

Ad 12

Przyjęcie informacji dotyczącej odpłatności za zajęcia dydaktyczne w systemie zaocznym w Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku_Kamiennej, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 14/ Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację.

Ad 13

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.13-18/ uczestniczyła Pan Wojciech Siporski, Dyrektor Dep. Infrastruktury.

Wniosek o przesunięcie między paragrafami kwoty 180.000zł., członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 15/

Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na ww. przesunięcia.

Ad 14

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.14-15/ uczestniczył Wojciech Płaza, Dyrektor ŚZDW.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego za I półrocze 2007 roku Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 15/

Po dyskusji Zarząd przyjął sprawozdani z wykonania planu rzeczowo-finansowego za I półrocze 2007 roku Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 424/07 w tej sprawie.

Ad 15

Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na ujęcie w planie rzeczowo-finansowym na 2007r. Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach i zabezpieczenie środków finansowych w budżecie województwa na realizację budowy zjazdów tymczasowych na pola rolne z drogi wojewódzkiej Nr 766 Morawica- Kije- Pińczów- Węchadłów na odcinku Morawica- Pińczów od km 0+000 do km 23+750, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 16/

Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na ujęcie w planie rzeczowo-finansowym na 2007r. Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach zabezpieczenie środków finansowych w budżecie województwa na realizację ww. zadania.

Ad 16

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o ustaleniu lokalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa ulicy Ogrodowej na odcinku od ul. Sikorskiego do ul. Słonecznej” w Ostrowcu Świętokrzyskim, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 17/

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 425/07 w tej sprawie.

Ad 17

Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia wniosku dotyczącego zaliczenia drogi gminnej granica gminy Staszów- Lenartowice- Niziny- droga wojewódzka Nr

757 Opatów - Staszów- Stopnica o długości 1 100 mb do kategorii dróg powiatowych na terenie powiatu buskiego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 18/

Po dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 426/07 w tej sprawie.

Ad 18

Podjęcie uchwały w sprawie rozbudowy skrzyżowania ulic: Wrzosowej i Czachowskiego w Kielcach wraz z budową obustronnych chodników i odwodnienia, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 19/

Po dyskusji Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 427/07 w tej sprawie.

Ad 19

Podjęcie /2/ uchwał w sprawie zmiany w budżecie województwa na 2007 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie/zał. Nr 20/

Pierwsza zmiana wynika ze zmniejszenia się planu wydatków budżetu województwa o kwotę 80.000zł., w dziale 851- Ochrona zdrowia i rozdziale 85157- Staże i specjalizacje medyczne.

Zmniejszenia dokonano na wniosek Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Druga zmiana wynika ze zwiększenia się planu wydatków budżetu województwa o kwotę 181.000 zł., w dziale 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego i rozdziale 92108- Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele z przeznaczeniem dla Filharmonii Świętokrzyskiej im. O.Kolberga w Kielcach na realizację zadania pn.: Upowszechnianie i promocja twórczości artystycznej./
Rozwój infrastruktury kultury-zakup instrumentów i materiałów oraz wyposażenia na prowadzenia działalności kulturalnej.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwały od Nr 428/07 do Nr 429/07 w tych sprawach.

Ad 20

Podjęcie /3/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2007 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 21/

Pierwsza zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach działu 750- Administracja publiczna i rozdziału 75018- Urzędy marszałkowskie na kwotę 200.000 zł., z przeznaczeniem na zakup sprzętu i akcesoriów infrastruktury informatycznej dla pracowników Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Druga zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu 630- Turystyka. Przesunięcie z rozdziału 6300- Zadania w zakresie upowszechniania turystyki §2820- dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom i rozdziału 63095- Pozostała działalność do rozdziału 63003- Zadania w zakresie upowszechniania turystyki § 4300- zakup usług pozostałych na kwotę 13.000 zł., z przeznaczeniem na promocję turystyczną na targach oraz wykonanie materiałów promocyjnych regionu świętokrzyskiego.

Trzecia zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach działu 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego i rozdziału 92195- Pozostała działalność na kwotę 10.000zł., z przeznaczeniem na zakup części nakładu wydania IV tomu Słownika Biograficznego Żołnierzy Batalionów Chłopskich.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwały od Nr 430/07 do Nr 432/07 w tych sprawach.

Ad 21

Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa na 2007 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 22/

Zmiana wynika ze zwiększenia się planu wydatków budżetu województwa o kwotę 47.397zł., w dziale 900-Gospodarka komunalna i ochrona środowiska i rozdziału 90095- Pozostała działalność z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn.: Opracowanie projektu aktualizacji „Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego, którego integralną częścią jest Plan gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego”.

Zarząd jednogłośnie przyjął uchwałę wraz z włączeniem jej do tematyki najbliższego posiedzenia sesji Sejmiku.

Ad 22

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Pana Wojciecha Siporskiego Dyrektora Departamentu Infrastruktury do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych województwa, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 23/

Zarząd upoważnił Pana Wojciecha Siporskiego, Dyrektora Departamentu Infrastruktury do uzgodnienia treści i podpisania umowy w sprawie współfinansowania opracowania Studium Wykonalności dla budowy drogi kolejowej Rzeszów – Warszawa przez Kolbuszową na odcinku Skarżysko Kamienna – Sandomierz – Ocice – Rzeszów w dniu 25 lipca 2007 r. i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 433/07 w tej sprawie.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu.

Protokołowała:

Anita Kijanka

Przewodniczący obrad:
Marszałek Województwa

Adam Jarubas

Wicemarszałek:

Zdzisław Wrzałka

Członkowie Zarządu:

1. P. Marcin Perz-.....

2. P. Marek Gos-.....

Załącznik nr 1

**LISTA OBECNOŚCI
CZŁONKÓW ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
oraz osób zaproszonych
uczestniczących w posiedzeniu Zarządu w dniu 19 lipca 2007 r.**

Lp.	Imię i Nazwisko	Funkcja	Podpis
1.	Adam Jarubas	Marszałek Województwa	
2.	Zdzisław Wrzałka	Wicemarszałek	
3.	Marek Gos	Członek Zarządu	
4.	Marcin Perz	Członek Zarządu	
5.	Marek Kwitek	Członek Zarządu	
6.	Zdzisław Wojciechowski	Skarbnik Województwa	<i>z up.</i> 
7.	Bernard Antos	Dyrektor Kancelarii Zarządu	
8.	Iwona Sinkiewicz	Rzecznik Prasowy	
9.	Ewa Kokowska	Koordynator Zespołu Radców Prawnych	
10.	Irena Sochacka	Z-ca Dyr. Dep. Funduszy Strukturalnych	
11.	Janusz Kubiakowski	Dyrektor ZMiUW	
12.	Wojciech Siporski	Dyr. Dep. Infrastruktury	
13.	Stanisław Piskorek	Z-ca Dyr. Dep. Funduszy strukturalnych	
14.	Krzysztof Domagała	Dyrektor ŚBRR	
15.	Roman Dziezic	Dyrektor Departamentu MGKiPP	
16.	Jadwiga Głowienka	Dyrektor Dep. Polityki Regionalnej	
17.	Małgorzata Kowalińska	Z-ca Dyrektora Dep. PEKSiT	
18.	Janusz Śledziński	Dyrektor Dep. ROWiŚ	
19.	Wojciech Płaza	Dyrektor ŚZDW	
20.			

Załączniki do protokołu dostępne są w Kancelarii Zarządu,
Urzędu Marszałkowskiego przy ul. IX Wieków Kielc 3